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Lampiran 1. Pemeriksaan Penctrasi Aspal

. LABORATORIUM JALAN RAYA

> JURUSAN TEKNIK SIPIL G =i

Il FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN PERENCANAAN 'e ave |
SR UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA T

N Kalwrang KM 144 Kampes Terpadn UT], Gedung Moh. Natsir, Telp. (0274) 596440, Fav £94130 Yegyakarta

PEMERIKSAAN PENETERASI ASPAL

Matcnal : Aspal Pertamina Pen 60/70
Sumber : Pertamina,
Tanggal Uji  : 20 Agustus 2018
No. Urutan Pemeriksaan Pemb. Suhu Pemb. Waktu
1 Pemanasan Benda Ui
Mulai 09 .00
Sdesai 09.30
2 IDidiamkan Pada Suhu Ruang
Mulai 25°C 09.30
Sclesai 25°C 11.00
3 Diperiksa
Mulai 25°C 11 00
Sclcsai 25°C 12.30
HASIL PENGAMATAN
No. Benda Uji Sket Pengujian
1(mm) | 2(mm) Benda Uji 1 Benda Uji 2
1 6l 6]
2 61 60
3 64 60
4 60 62
S 62 64
Ratal 616 61.4
Mengetahui, Yogyakarta, 20 Agustus 2018
“ Pencljti,

(Berlizn Kushan, 5.7, M. Eng)



Lampiran 2. Pemeriksaan Kelekatan Agregat Terhadap Aspal

I\
PO

LABORATORIUM JALAN RAYA
JURUSAN TEKNIK SIPIL “a
FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN PERENCANAAN
UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA

JL Kallurang KM 144 Kampus Terpadu UlL, Gedung Meh. Natsir, Telp. (0274) 896440, Fax. 598330 Yogyakarta

PEMERIKSAAN KELEKATAN AGREGAT TERHADAP ASPAL

Matenal : Aspal Pertamina Pen 60/70
Sumber . Pertamina,
Tanggal Uji ;21 Agustus 2018
PERSIAPAN PEMERIKSAAN
~ No. Urutan Pemeriksaan Pemb. Suhu Pemb, Waktu
| PPemanasan Benda Ui
Mulai 25°C 1300
_ Sclesal 170°C 1315
~ 2| Didiamkan Pada Sulw Ruang
Mulai |70'C 1318
e Sclesai 28°C 11 %0
U | Diperikea
Mulai 28°C 1\ %0
i Selesai 28°C 1434
HASH PENGAMATAN
Ne, Benda Uji %6 Tevsalimuti Aspal Keterangan
Bl Nenda Ui | AL Memenubu
= Nenda Ui 2 UR%e Muomenuha
= Nata Rata 07 %, Memenuhi

Mengetahl,
heppla Lob 24Ta) Raya UL

2
1

(Berlian Kushari, S.T., M. Eng)

Yopvahata, 21 Agustus 2018
l\‘tYNL

(Yuvri Darma Emsya)

CEIT !



Lampiran 3. Pemeriksaan Titik Lembek Aspal

LABORATORIUM JALAN RAYA |
‘ JURUSAN TEKNIK SIPIL 2 Gt
I{*| FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN PERENCANAAN & ==

S

UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA

JL Kallurang KM 144 Kampus Terpadu UlI, Gedung Moh. Natsir, Telp. (0274) 896440, Fax. §95330 Yogyakarta

PEMERIKSAAN TITIK LEMBEK ASPAL

Material . Aspal Pertamina Pen 60/70
Sumber : Pertamina,
Tanggal Uji  : 22 Agustus 2018
PERSIAPAN PEMERIKSAAN
No. Urutan Pemeriksaan Pemb. Suhu Pemb. Waktun
1. Pemanasan Benda Uji
Mulai 13.00
Selesai 13.10
2. Didiamkan Pada Suhu Ruang
Mulai 25°C 13.10
Selesai 25°C 13.45
3. Diperiksa
Mulai 5°C 13.45
Selesai 50°C 13:57
HASIL PENGAMATAN
No. | Suhu yang diamati | Waktu Pemanasan (Detik) Titik Lembek (C)
Benda Uji 1 Benda uji 2 Benda Uji 1 Benda Uji 2
1. 5°C
2. 10 °C 106 106
3. 15 °C 200 200
4. 20 °C 304 304
5. 25°C 380 380
6. 30°C 468 468
1. 35°C 563 563
8. 40 °C 660 660
9. 45 °C 769 769
10. 50 °C 820 812 49 49
Mcng,elahm, Yogyakarta, 22 Agustus 2018
: 3 Peneliti

(Berlian Kushari, S.T., M. Enq)

(Yuvri Darma Emsya)
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Lampiran 4, Pemeriksann Daktilitas
|

LABORATORIUM JALAN RAYA

: JURUSAN TEKNIK SIPIL I @
I FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN PERENCANAAN (T ==
SIEpes UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA S

JL Kallurang KM 144 Kampua Terpadu UlL, Gedung Moh. Natsir, Telp. (0274) 89%440, Fav. 898330 Yogyukarts

PEMERIKSAAN DAKTILITAS
Matcrial . Aspal Pertamina Pen 60/70
Sumber : Pertamina,
Tanggal Uji  : 22 Agustus 2018

PERSIAPAN PEMERIKSAAN

No. | Pemeriksann Keterangan Waktu Temperatur
1. | Persinpan Aspal Dipanaskan 15 Menit |  Suhu Pemanasan +
Benda Uji 135°C

2. | Mendinginkan | Didiamkan Pada Suhu Ruang 60 Menit | Suhu Ruang +28°C
Benda Uji

3. Perendaman Direndam  Dalam  Waterbath | 60 Menit | Suhu Waterbath = 25°
Benda Uji Pada Suhu 25°C C

4 Pemeriksaan Diuji Daktilitas Pada Suhu 25 V, | 20 Menit Suhu Alat+ 25°C
Kecepatan S Cm Per Menit

HASIL PENGAMATAN

No. Benda Uji Hasil pengujian Keterangan

1 Sampel 1 164 cm Tidak putus

2. Sampel 2 164 cm Tidak putus
Mengetahu, Yogyakarta, 22 Agustus 2018

(Berlian Kushari, S.T., M. Eng) ( (Yuvri Darma Emsya)
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Lamphan & Pemertlannn Titlk Nyala & Titik Bakar Aspal
' | LABORATORIUM JALAN RAYA

d _
i JURUSAN TEKNIK SIPIL /5\, &iﬂ
LAL FAKULTAS TERNIK SIPIL DAN PERENCANAAN 820/ wom |
W UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA T

| kalhnm\g KM ll ll\nmpm |‘N|mln |lll lmhmu Maoh, N-lolr. Irlp mzmnmm Ful. 895330 Yogyakarta

PEMERIKSAAN TITIK NYALA & TITIK BAKAR ASPAL
Materinl »Aspal Pertamina Pen 60/70

Sumber s Pettnming,
Panggal Uji 2 23 Apustus 2018

PURSIAPAN PEMERIKSAAN

Nu Urntan Pemerikanan Pemb. Suhu Pemb. Waktu
1| Pemanasan Benda Uji
= Mulai 27°C 13.00
. Sclesai 130°C 13.15
2| Didiamkan Tada Suhu Ruang
. - Mulai 130°C 13.15
Sclesal 27°C 13.25
| -:“ jlij\mlkm
Mulai 27°C 13.25
| Sclcsai 285°C 13.50
HASIL PENGAMATAN
Nu ] ~ Denda Uji Titik Nyala Titik Bakar
_ [M = Benda Uji | ____215°C 285°C
Mengetahui, Yogyakarta, 23 Agustus 2018
Peneliti,

(Yuvri Darma Emsya)

(Berlian Kushari, S.T., M. Enqg)




Lampiran 6. Pemeriksaan Kelarutan Aspal Dalam CCl4
LABORATORIUM JALAN RAYA

; JURUSAN TEKNIK SIPIL 6
H FAKULTAS TEKNIK SIPIL. DAN PERENCANAAN @ o
“INEED UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA o
JL Kallurang KM 144 Kampus Terpadu UL, Cedung Mob. Nutalr, Tedp. (0274) 696440, Vas. 894330 Y oy yuiaris

PEMERIKSAAN KELARUTAN ASPAL DALAM CCIA

Material . Aspal Pertamina Pen 60/70
Sumber : Pertamina,

Tanggal Uji  : 20 Agustus 2018

PERSIAPAN PEMERIKSAAN
No. Pemeriksaan Keterangan Pembacaan
Wakiu | Subu (C)
1. Penimbangan Mulai 10.30 27
2. Pelarutan Mulai 10.40 27
3. Penyaringan Mulai 10.43 27
Selesai 10.55 27
4. Di Oven Mulai 10.55 110
5. Pcnimbangan Sclesai 11.16 27
HASIL PENGAMATAN
No. Pemerikasaan Benda Uji
1 2
1. | Berat Erlen Mayer Kosong 068,87 73,19
2. | Berat Erlen Mayer Kosong + Aspal 70,02 74,45
3. | Berat Aspal (2-1) 1,15 1,26
4. | Berat Kertas Saring Bersih 0,59 0,6
5. | Berat Kertas Saring Bersih + Mineral 0,6 0,61
6. | Berat Mineral(5-4) 0,01 0,01
7.__| Persentase Mineral (6/3 X 100%) 0,87 0,79
8. | Aspal Yang Larut (100%-7) 99,13 99,21
9. | Rata-Rata Aspal Yang Larut (100%) 99,17
Mengetahui, Yogyakarta, 20 Agustus 2018
4 Kepgla ] ab. J4Tal) Raya UII Pencliti,

i

(Berlian Kushari, S.T., M. Eng) ( (Yuvri Darma Emsya)




Lampiran 7. Pemeriksaan Berat Jenis Aspal

LABORATORIUM JALAN RAYA
< JURUSAN TEKNIK SIPIL

UL S|l FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN PERENCANAAN (2

UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA

JL Kaliurang KM 144 Kampus Terpadu UII, Gedung Moh. Natsir, Telp. (0274) 896440, Fax. 895330 Yogyakarta

PEMERIKSAAN BERAT JENIS ASPAL

Material - Aspal Pertamina Pen 60/70
Sumber : Pertamina,
Tanggal Uji  : 23 Agustus 2018

89

—
ﬁH_
CERT‘

Mengetahui,

P4 & O LGRS V JUN M L R N

(Berlian Kushari, S.T., M. Eng)

Peneliti,

/

No. Pemeriksaan Sampel
1 2
1. | Berat Picnometer Kosong (gr) 12,68 12,49
2. | Berat Picnometer + Aquadest (gr) 25,20 24,75
3. Berat Aquadest (gr) (2-1) 12,52 12,26
4. | Berat Picnometer + Aspal (gr) 13,01 12,82
S Berat Aspal (gr) (4-1) 0,33 0,33
6. Berat Picnometer + Aspal + Aquadest (gr) 25,23 24,77
7. Berat Aquadest (gr) (6-4) 12,22 11,95
8. Volume Aspal (gr) (3-7) 0,30 0,31
9. Berat Jenis Aspal (5/8) 1,10 1,06
10. | Rata-Rata BJ Aspal 1,08
Yogyakarta, 23 Agustus 2018

~ (Yuvri Darma Emsya)
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Lampimn & Pemevihaan Bemt Jenis Agregat Kasar

el LABORATORIUM JALAN RAYA

4 4 JURUSAN TEKNIK SIPIL 6B =
LU FARULTAS TERNIK SIPHL DAN PERENCANAAN (& =e
waany UNIVERSUTAS ISLAM INDONESIA o

MO Rabbeiang AL Nawgwn Trapadu UL Gedung Mol Natsie, Telp (0170 §9%408, Fas S9800 Y agyakarta

PEMERIKSAAN BERAT JENIS AGREGAT

Matenal Apregat Nasar
Sumbny Clereng, Nulonprogo

tanggal U 24 Agustus 2018

N | Neterangan Sam
1 2
1 | Derat Benda Ui Dalam KNeadaan Jenuh ) 160221 100078
~ 2| Deratbenda wit alam air (BA) 1000 1000
U | Nerat benda wi herng oven (BR) 187212 | 187002
4| Derat Jenis (alk) 20l 2.0l
8| et Jenix (8SD) 2,00 2,00
o erat Jenis (Semu) 2.78 2.78
~ 7| Penyerapan Ain 1,92 1,98

Yogyakarta, 24 Agustus 2018
Raya Ull Peneliti,

f

Neshian Kuchae 8T A Eam e T

(Berlian Kushari, S.T., M. Eng) (Yuvri Darma Emsya)




Lampiran 9, Pemcriksaan Agregat Halus

LABORATORIUM JALAN RAYA
JURUSAN TEKNIK SIPIL & a—-""
FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN PERENCANAAN T ww
UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA '

JL Kallurang KM 14,4 Kampus Terpadu UlL Geduang Mok Natsir, Telp (9274) ¥96.480, Fax 52000 Yogvakarta

PEMERIKSAAN AGREGAT HALUS

Matenal . Agregat Halus
Sumber : Clereng, Kulonprogo
Tanggal Upi 24 Agustus 2018

No. Keterangan Sam
| b
1 Berat Benda Ui Dalam Keadaan Jenuh (BJ)) 00 S0
2 Berat Picnometer + Air (B) o802 6oy TS
3 Berat Picnometer + Air + Benda Ujt (BT) R AT 97428
4 | Berat Benda Ui Kering (BK) 488 21 88 X3
5 Berat Jenis (Bulk) 208 288
o Berat Jenis (SSD) 2N 204
7 Berat Jenuis (Semu) R 2
8 Penyerapan Air 241 p B~
Mengetahui, Yogyvakarta, 24 Agustus 2018
K b. ﬂ Raya Ull Pencla

(Berlian Kushari, S.T., M. Eng) (Yuvri Darma Emsya)




Lampiran 10. Pemeriksaan Sand Equivalent

LABORATORIUM JALAN RAYA
JURUSAN TEKNIK SIPIL -_.‘.:'-
FAKULTAS TERNIK SIPIL DAN PERENCANAAN %i A —

UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA
L Kalizrang KM 144 Kampes Terpada UlL Gedong Mok, Nassir, Telp, (0274 S9%42, Fay. $O5330 Yegvakarts

PEMERIKSAAN S4ND EQUINVALENT

Sumber : Clereng. Kulonprogo
Tanggal Uji  : 24 Agustus 2018
. B Benda Uji
Ne. Keteransan : -
1 mmmmﬁmamm \uln ~ - M
CaCl2 (= 101 memit) L Kounnd 13:2
| S | 1332 13:32
2 Wakn: peogadnen (henda u seveiah Eaorok Nl
schasyak A0x dam Etembad lanzes Ca(12) 13:32 13:32
[Sfesd | a0 | 12
3 Clay readimg (inch) { | 2 | ss
4 Sand reading | | 37 | 353
§ Send eguvalen ((s=d readag'clay resdmg)* 100) i | oxs s 35N

(Berfizn Kissheri ST M. Ene) - ,.._;z: 2
(Berlian Kushari, S.T., M. Eng) (Yuvri Darma Emsya)




Lampiran 11. Pemeriksaan Keausan Agregat

93

LABORATORIUM JALAN RAYA
JURUSAN TEKNIK SIPIL f'\

&

FAKULTAS TERNIK SIPIL DAN PERENCANAAN (& &2 '

SIS UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA
A Nadicramg KM 144 Kazpas Terpade UTL Gedumg Mok Nasuir, Telp, (8274 $9%6480, Fax $95330 Yozyakarta

PEMERIKSAAN KEAUSAN AGREGAT (4BRASI TEST)

Sumber : Clereng, Kulonprogo
Tangeal Ujt  : 27 Agustus 2018

| Ne | Jemis Gradasi | F
| | saringan | Beada Uji (zram)
:; i Lalcs E Tert2len 1 2
; i
; | P2mm@) | GSmmES) |
: 2 i S Sam(2S5) ! 508 mm 2°)
| | |
f 3 , SOS=m () ' 375mm(15) l
i 4 | 375em(157) | 254 em (1) |
; S | S4mm(19) [ 19.0 == (3/47) l
; 3 { 190 == (G/4° ! 125 =m (057) '
| 7 : RSam(03) | 0WS==m(GRY) I 2500 2300
I S | OS=m(GR) | 063mm(147) | 2500 2500
< | 05mm(l57) | 0475 mm (Nod) |
Io | 0L T3m= (No4) | (2386 mm (Nos) l
1t | Jo=mlzh Benda Ui (A) | 5000 000
P12 | k=l TauhmDiSise I2(B) | 429433 | 428537
137 | Kems==((A-B)Ay100) | 14,11 1329
14 ; Rarzrzzz Kezusen | 142
Yogyakarta, 27 Agustus 2018
Raya UTl Peneliti.

(Berlian Kushari, S.T., M. Enq)

4

(Yuvri Darma Emsya)
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Lampiran 12, Pemeriksnan Berat Jenis Debu Batu

LABORATORIUM JALAN RAYA

: JURUSAN TEKNIK SIPIL AN CERT
: I FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN PERENCANAAN Q |
RRUS LIS UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA o

JL Kallurang KM 144 Kampus Terpudu UL, Gedung Mok, Natalr, Telp. (0274) 896440, Fux. 895330 Yogyakarta

PEMERIKSAAN BERAT DEBU BATU

Material » Debu Batu
Sumber : Clereng, Kulonprogo
Tanggal Uji ;27 Agustus 2018

No. Pemeriksnan Sampel
1 2
1. Berat Picnometer Kosong (gr) 12,01 11,84
2. Berat Picnometer + Aquadcst (gr) 29,24 29,19
3. Berat Aquadest (gr) 17,23 17,35
4, Berat Picnometer 1+ Debu Batu (gr) 13,09 13,24
5. Berat Aspal (gr) 1,08 1.4
6. &cr;m Picnometer + Debu Batu 4 Aquadest 29,88 30,07
7. Berat Aquadest (gr) 16,79 16,83
8. Volume Debu Batu (gr) 0,44 0,52
9, Berat Jenis Debu Batu 2,45 2,69
10. | Rata-Rata BJ Debu Batu 2,57
Mcngctahun, Yogyakarta, 27 Agustus 2018

7 Ke

Raya UII Peneliti,

|

(Berlian Kushari, S.T., M. Eng) (Yuvri Darma Emsya)
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Lampiran 13. Pemeriksaan Penetrasi Aspal RAP

¥ LABORATORIUM JALAN RAYA

-2 JURUSAN TEKNIK SIPIL 7N cmﬂ
H I 3| FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN PERENCANAAN (\, ol
2l sl UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA '

JL Kaliurang KM 14,4 Kampus Terpadu UIl, Gedung Moh. Natsir, Telp. (0274) 896440, Fax. 895330 Yogyakarta

PEMERIKSAAN PENETERASI ASPAL RAP

Material : Aspal Pertamina Pen 60/70
Sumber : Pertamina,
Tanggal Uji  : 14 Febvruari 2019
No. Urutan Pemeriksaan Pemb. Suhu Pemb. Waktu
1. Pemanasan Benda Uji
Mulai 09.00
Selesai 09.30
2. | Didiamkan Pada Suhu Ruang
Mulai 25°C 09.30
Selesai 25°C 11.00
3. | Diperiksa
Mulai 25°C 11.00
Selesai 25°C 11.30
HASIL PENGAMATAN
No. Benda Uji Sket Pengujian
1 (mm) 2 (mm) Benda Uji 1 Benda Uji 2
1 53 53
2 55 56
3. 48 52
4 50 52
5. 50 51
Rata2 51,2 52,8

Yogyakarta, 14 Februari 2019
Pene)liti;
/

/f?’éf‘"a/

<
erlian shari, S.T. E mmmm.ﬁm;m
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Lampiran 14, Pomerthasan Ttk Lombek Aspal ZAP
LABORATORIUM JALAN RAYA

JURUSAN TEKNIK SIPIL
PAKULTAS TEENIK SIPIL DAN PERENCANAAN

l\

¢

Rl S UNIVERSITAS lhl.AM INDONESIA
n LRy | 19 LY 3
PEMERIKSAAN TITIK LEMBEK ASPAL RAP
Material : Aspal Pertamina Pen 60/70
Sumber : Pertasmima,
Tanggal Uji - 14 Fetoruart 2019
ng__J—lSIM'AN PEME RIKSAAN
Wa 1 Ursas Pomerboms T s [ e
|| Pomumunen Bemde 1
_“; o 13 10
s _ Shee | S 1)14
*Z__‘ Irlmibom Puls odton Pumy - I a— b sl
Mt | B { 152
| 2y 1) %
_—.—Q‘ .L’!'_',",;“ ,_._.J’._.. ——
W 28°C T E)
L e B°C 1434
HASIL PINGAMAT AN
No [ Sebw yeng Guamats | W skt Pomunen (Do ) Tt Lot ()
[ Whensde (30} | Wt up 7| Thenda U3 ) [ fhemde 15 2
1. 4°C . :
2 10 °C “” s
) 15°C ) )
4 20°C b2l 7
s, 28 °C L4 i)
o, KS “ 4
y A " 08 “m
x 40 ¢ “4) )
9. 8C 674 674
10. 0 ‘C 754 744 55 5%
5 Mengetahm Yogyakarta, 14 Februari 2019
Kepala Lab. Jalan Raya Ul Peneliti,
' b A¢ /
q‘;ﬂ‘“pl\( Al
/ - Zi "

Miaelion Vichass €T M Unat
(Berlian Kushari, S.T., M. Eng)

V.-.a(t\..n—.. | PPN
(Yuvri Darma Emsya)
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Lampiran 1S Pemeriksnan Bernt Jenis Agregat Kasar RAP

LABORATORIUM JALAN RAYA

S JURUSAN TEKNIK SIPIL (G T
LU FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN PERENCANAAN &)=
A UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA T

ampun Tevpadu ULL,

Gedung Moh, Natsle, Telp (0274) 896440, Fav §98330 Yogyskarta

JL Kalbeang KM 144 K

PEMERIKSAAN BERAT JENIS AGREGAT RAP

Material . Agregat Kasar
Sumber : Ruas Jalan Ring Road Selatan
Tangpal Uji  : 29 Agustus 2018

No. Keterangan Sampel
1 2
| Berat Benda Ui Dalam Keadaan Jenuh (BJ) 162013 16107
2, Berat benda uji alam air (BA) 1000 1000
3. Berat benda uji kering oven (BK) 1570.24 1571.53
4 Berat Jenis (Bulk) 253 2,57
5. Berat Jenis (8SD) 2.61 2.64
0, Berat Jenis (Semu) 2.75 275
i Penyerapan Air 3,18 249
Mengetahui, Yogyakarta, 29 Agustus 2018
¢ Kepala Lab. Jalan Raya Ul Peneliti,
T A wr__ 2 LS B L] - s s ~

(Berlian Kushari, S.T., M. Eng) (Yuvri Darma Emsya)
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Fampivan 10 Panerihennn Agregat Halue 8 40
[ ““' LABORATORIVUNM JALAN RAYA

JURUSAN TEKNIK S o e

., FAKULTAS TERNIK SIPHL DAN PERENC ‘\N\\ngﬁ
sty UNIVERSUUAS ISLAM INDONESIA

O Rondhirans AL LA Rnpne Tvapadda VN \mhum LIS N-m.. hl.- \Ol'hlhlw‘ Fus I\'MU \egyabaria

PEMERIKSAAN AGREGAT HALUS RAP

Mateital CApegat Haluy
Sumbet - Ruax Jalan Ring Road Selatan
Tanggal Up 020 Agustus 2018

Ne . CRetermwgan | Sampel
1 }
L | Derat Bonda U Dalam Readaan denah (U [ s00 | s
S| Deat Benemets b Al N | eNsar [ earde
. Nerat Menometey + Al I‘\'u\L\l'ﬂ (l\l) E ) W\‘(\Y SN
A [ Deat Denda Vi Redng (W) RN KT
3 Borat lmi\(l!ulk) - % 4o
6| et denin(3ND) a8? LM
1 Netat Jenix (\Nnu) 2.00 208
N ] Poayerapan Al 2 124
Mengetahui, Yogyakarta, 29 Agustus 2018
' Kepala Lab. Jalan Raya UlI Peneliti,
ll

(Berlian Kushari, S.T., M. Eng) (Yuvri Darma Emsya)
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Eamploan 17 Pemerthannn Nand Bgubvalent RADP

» LABORATORIUN JALAN RAYA
| ? JURUSAN TEKNIK SIPIL,
FAKULTAS TEKNIK SIPHL DAN PERENCANAAN ||

A e UNIVERSETAS ISLAM INDONESIA

b Ralbiinng WA V04 Rampin Veapadu UL Gedang Muh. Nanily, Folp (OFT0) 98440, Fas NORDI0 Y apyuharta

PEMERIKSAAN SAND EQUIVALENT RAP

Sumby Ruax Jalan Ring Road Selatan
Pangieal U300 Apuntus 2018

| . ) Sl i Nenda I’)'l-
No, Keterangan PR ——"
S -f'm‘tmm;;?&ml;;;;;n;rlmi:ﬁ]i-«lalam Tartan [ Mulal
CaCL2 (4 10 1 menit) V4o 1340
7 B ’ Nelewd | jyso [ s
S Wakta penpadapan (benda wii setelah digojok Mol ] .
sebanynk Q0x dan ditambal laratan CaCl2) 1V %0 11 %0
- S [ Neewal | a0 [ a0
3 | Clay reading (indh) = I T T
» ‘ ' ~\|\l|t‘ II‘Q\;“Il}‘l~ I R o . » l.c. . l_l
T8 T Nand equivalen ((sand veading/clay Teading)* 100) AT 5,19
, Mengetahui, Yogyakarta, 30 Agustus 2018
' Kepala Lab. Jalan Raya UlI Peneliti,
AMlelicen VW oaliael & 8 N wro n s . \

(Berlian Kushari, S.T., M. Eng) (Yuvri Darma Emsya)

-
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Lampiran 18, Pemeriksann Keausan Agregat RAP

LABORATORIUM JALAN RAYA
JURUSAN TEKNIK SIPIL X -

| I FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN |’|~mNmNA,\N‘;:ﬁjg§;§T
Sty UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA S

JL Kalharang KM 1L Kampos Terpada ULL Gedung Moh. Natslr, Telp, (0274) K96440, Fav. 895330 Yogyakarta

PEMERIKSAAN KEAUSAN AGREGAT (ABRASI TEST) RAP

Sumber ' Ruas Jalan Ring Road Selatan
Tanggal Up 1 30 Agustus 2018
No. Jenis Gradasi F
saringan Benda Uji (gram)
Lolos Tertahan 1 2

l. 72,2 mm (3") 63.5 mm (2.5")

e B 03.5 mm (2.5") 50.8 mm (2%)

1 S0.8 mm (2") 37.5 mm (1.5")

4, 37.5 mm (1.5") 254 mm (1")

s 254 mm (1) 19.0 mm (3/4")

0 19.0 mm (3/4") 12.5 mm (0 5")

y 12.5 mm (0.5") 09.5 mm (3/8") 2500 2500
8 09.5 mm (3/8") 06 3 mm (1/4") 2500 2500
9, 00.3 mm (1/4*) 04.75 mm (No 4)

10 04 7S mm (Nod) | 0230 mm (No.8)

11 Jumlah Benda Uji (A) S000 S000
12. Jumlah Tertahan Di Sieve 12 (B) RIAR IR JORS. 23
13 Keausan = (((A-BYA)*100) 20,93 20,29
14 Rata-rata Keausan 20,01

Mengetahui, Yogyakarta, 30 Agustus 2018

* Kepala Lab. Jalan Raya UlI Peneliti,

(Yuvri Darma Emsya)

(Berlian Kushari, S.T., M. Enq)
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Lampiran 19, Pemeriksaan Beeat Jenis Debu Batu RAP

. LABORATORIUM JALAN RAYA
S JURUSAN TEKNIK SIPIL =
ULE] FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN PERENCANAAN |2 CERT
SIS UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA -« |
JL Kallurang KM 144 Kampus Terpadu UlL, Gedung Moh. Natslr, Telp, (0274) K96440, Fux, 895330 Yogyakarta

ey
TUVRheinland®

PEMERIKSAAN BERAT DEBU BATU RAP

Material : Debu Batu
Sumber » Ruas Jalan Ring Road Sclatan
Tanggal Uji  : 31 Agustus 2018

No. Pemeriksaan Sampel
1 2

1. Berat Picnometer Kosong (gr) 12,07 11,81

2. Berat Picnometer + Aquadest (gr) 29,3 29,18

3. Berat Aquadest (gr) 17,23 17,37

4, Berat Picnometer + Debu Batu (gr) 13,05 13,29

5. Berat Aspal (gr) 0,98 1,48

6. Berat Picnometer + Debu Batu + Aquadest (gr) | 29,96 29,9

7. Berat Aquadest (gr) 16,91 16,61

8. Volume Debu Batu (gr) 0,32 0,76

9. Berat Jenis Debu Batu 3,06 1,94
10. | Rata-Rata BJ Debu Batu 2,50

Mengetahui, Yogyakarta, 31 Agustus 2018
’/ Kepala Lab. Jalan Raya UlI Peneliti,

-

(Berlian Kushari, S.T., M. Eng) (Yuvri Darma Emsya)
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Lampiran 20. Hasil Pengujian Marshall Dalam Mecari KAO Rejuvenated 0% g gles

LABORATORIUM JALAN RAYA ,

gt PO Rmrtand® * bt
. JURUSAN TEKNIK SIPIL / A\' CERT ES
Y FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN PERENCANAAN L ——] 5 g
I UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA e, %o H
STES 2 Kallorang KM 14,4 Kampes Terpads UTL Ge dug Mok Natni, Telp (0174) 898472, 096440, Pax. 895330 Vogyakarts T -
HASIL PENGUJIAN MARSHALL MENENTUKAN KADAR ASPAL OPTIMUM UNTUK ASPAL PEN 60/70 Rejuvenated 0%
Tangaal Pergyjian Ei
Tipe Campursn AC-WC et 4
KAO U A S
1 ' ] b € d e f g b [} ] k 1 L (] . ] Kerehsi q v L
: G| %) | (grem) rem) | (gram) | (gram) VMA (%) [VIWA (%) | viT™M Tebal | Semh (hyy (— QE:
4SA 7417] 406 | 390 | 118282 | 119764 | 68723 | SI041 | 2317 | 2514 | RSI8 | 83,661 | 7.820 1634 5214 182 70 | 139196 | amal WA A [ R,
458 T390] 406 | 390 | 117895 | 119146 | 67540 | 81606 | 2285 | 2514 | 8397 |82475] 9.128 1753 ) X 7 | 157093 | 0791 124348 120 [T
45C 7404 406 3,90 117989 119455 68132 51324 2299 2514 8,450 | 82994 | BS5S 17,01 49,69 136 73 1481 45 0,7906 1unxa 190 2 1
2,300 16.96 o351 85 117137 199
SA T340{ 460 440 118049 1193.02 687,19 50583 234 2496 9678 | 43814 | 6508 16,19 59,79 651 74 1471 50 0,28 1180 58 i, 347
B TI80| 460 | 440 | 118601 | 119797 | %941 | 50856 | 2332 | 249 | 9671 |83.754| 6575 1625 5953 637 W | 167036 | o0R121 11%6.47 ) 3483
SC T313| 460 | 440 | 118425 | 119550 | 69530 | 50020 | 2368 | 2496 | 9818 | 85028 | 5153 1497 6558 813 79 | 157093 | oam 126 @ 165 37
2344 1550 6163 608 1268.79 348 347,
S SA [z 515 450 118397 119671 691,52 505,19 2354 2479 10869 | 84081 | 5050 1592 6828 5,03 76 151128 ORI 12340 L) 247 fud
5 5B 6740{ 5.15 450 117687 119296 68643 506,53 2323 2479 10,730 | 83,008 | 6265 1699 63,14 626 65 129254 09125 117544 p ] 1N
S SC 6595 515 490 118092 119434 68898 505 86 233 2479 10781 | 83401 | 5817 16,60 64,93 582 7 1401 91 0 5230 1244 99 40 310
2337 16,50 6546] 871 122938 00 17,
6A 71.50] 571 | 540 | 117627 | 118890 | 68730 | 501,60 | 2345 | 2461 | 11935 [83338] 4727 16,66 76 473 75 ]| \9139] 0829 108 % IX) D
6B 66.50] 571 | 5.40 | 117723 | 118768 | 69022 | 49746 | 2366 | 2461 | 12044 [84.100 [ 3856 15,9 7535 336 65 | 129254 | 03830 T2 24 a7 ol
6C 69,00 571 | 540 | 17775 | 118634 | 688,76 | 49758 | 2367 | 2461 | 12047 [8a117] 3836 1588 7585|334 70 | 139156 | 0,190 FoY) )43 ¥ 74
2359 16,15 7441] 414 115238 348
68 A G467] 67 | 590 | 117584 | 118635 | 68206 | 50429 | 2332 | 244 | 12966 [82425] 4609 1757 T8 461 107 | 12| asms s ) o
63B 7150] 627 | 590 | 119300 | 120293 | 70581 | 49712 | 2400 | 2444 | 13345 [84msd] 1821 15.17 919 1% %6 | 91am2 | ax3s 75350 o Vo1
65C G328 637 | 590 | umsa | 1isao4 | 69394 | soo7l | 2368 | 244 | 16 [men| 314 1631 e T 71| 15212 | amosd 133452 ) 3L
1638 3083 319 139123 333 oy |
t = Tebal Bends Uji h =  BJMaksimum (100:(%Ag/BJAgr+% AspBJAsp))  p = 0 x Kalbrasi Proving Ring BJ Agege - 28619
. = % Aspal Terbadap Banmn i = (bxp:BjAsp q = p x Koreksi Tebal Benda Uji (stabiitas) Kaiboum Proveng Rng - RN iy
b = % Aspal Tertmdap Campuran j = (100-b)xg:B.J Agregat r = Fiow (Kelelahan Phsts) SeTermban Kasar 58 2ol
c = Bermt Kermg Sebelum derendam k = Jumiah Kandungan Rongga, (100-i-j) MQ = Marshall Quotient SuTembnn Haks 3).458
d =  Berst Basah Jemh (SSD) I = Rongsa Terhadap Agregat (VMA), (100 - j) Subu Pencampuran - 2 165°C S ler LX)
e = Berst didalam Ax m = Rongga Terisi Aspal (VFWA), (100 x (V) Subu Pemadstan - = 155°C BJ Aspal 108
f =  Vohsre (w), (d-¢) n = Raongga Dalarn Campuran (VITM), (100 - (100 x (g'h))) Subu Waterbath - 6Q*C B Kasw Clorsag 287
'] = Beral Isi (denswy ), (1) o = Pembacaan Arioji Stabiitas kalbrag alat 43 conven 0,454 BJ Haks Cerecg b
BJ Adu Bany 138

% "




Lampiran 21. Grafik Hasil Pengujian Marshall Dalam Mecari KAO Rejuvenated 0%

LABORATORIUM JALAN RAYA
JURUSAN TEKNIK SIPIL
FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN PERENCANAAN
UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA
JI. Kaliurang KM 14,4 Kampus Terpadu Ull, Gedung Moh. Natsir, Telp. (0274) 898472, 896440, Fax. 895330 Yogyakarta

o9
4
@
4
ju
2
z
=

HASIL PENGUJIAN MARSHALL MENENTUKAN KADAR ASPAL OPTIMUM UNTUK ASPAL PEN 60/70 Rejuvenated 0%

Tanggal Pengujian

Tipe Campuran AC-WC
10,00
2000 90,00 700 ’
9,00
85,00
8,00
£0,00
51500 . 700
2 g 7500 £
£ P,/—‘\*\_,/' 5 g 60 545
2 2 7000 485 S s
1000 -

65,00

. : 4,00
60,00 // i85 3,00 5,15 ) 5,56
00 55,00 100

2,00

39 4.4 4.9 54 59 3.9 4.4 4.9 54 59 39 44 49 54 59 39 4,4 4,9 5,4 5.9
.
Kadar Aspal (%) Kadar Aspal (%) Kadar Aspal (%) Kadar Aspal (%)
6,00 2400 20,00
19,00
500
18,00
-
[ — g
£ 17,00
=0 16,00
2,00 2 15,00
14,00
1,00 2,200 &
4,5 5 9,5 6 6,5 45 5 55 6 6,5 45 3 55 6 65

Kadar Aspal (%
Kadar Aspal (%) Kadar Aspal (%6) spal (%6)



Lampiran 22. Hasil Pengujian Marshall Dalam Mecari KAO Rejuvenated 2,69%

LABORATORIUM JALAN RAYA
JURUSAN TEKNIK SIPIL

FAKULTAS TERKNIK SIPIL DAN PERENCANAAN

£

104

Y
TUWRtverland * ¢

AN CERT

UNIVERSITAS ISLAM INDONEKSIA PR 0
SAEYP L
Tanggal Mengyiun
Tipe Campuran ACHAT
KAO U s
& ' 1 [] » t [] e ] 1 [ \ ) Y \ - n . [ Korehs| q v MQ
(em) | (%) | (%) - ) | (grem) | (greem) VMA (%) [VFWA (%) | VIT™M (%) Teba Steb, (hg) [ Flew (mm) (kgnem) |
447 261 400 | 390 11643 [T 687,63 s | 2y | 2404 | av2l [eseen| s 1439 o077 160 73 149139 [ 0816 1 284,98 XN 2240,
448 71,2¢] 4 390 114067 1189 06 6232 a4 | 2392 | 254 | nsw [man2| aone 1632 $1,40) 802 [ 12490 [ okl 1082 &) 206 $26, 44
4 5C Y9I 4006 1,90 118799 117N 67498 494 vo 218 2414 O IED R 1N 44,63 713 0 191,96 08489 111,68 100 393,37
1340 1 ) (X.2) 1183.03 3,00 414,96
SA 6919 460 440 116618 117 687,19 49119 274 214w 984 [T RN 1472 66R9 417 o 1940 80 0,80 1727\ 416 418,72
EL] 00| 480 4,40 116929 112231 o131 3) amro | 2344 2 40 9721 | 841w | sy 1521 61,49 600 92 182).47 | a4 1591,96 388 Al N
¢ TOM| 410 4 40 116732 1180 4 6RY, 34 494 D0 2% 24w YN | Bdeu2 | 28 1591 6129 113 93 188113 UAR44 1664 34 4,03 41294
1,58y 18 sd409] 8% 162,24 388 421,
$SA 9] $19 | aw 119933 1171.44 1147 avve | 2me | 24% [ 10927 [saso] 4t 18.47 70,64 434 74 147150 | ogw0 130964 4. 273,18}
S & 6747] .13 4.9 116317 1.1 61119 .58 2024 248 | 1ani [ moid | a2y 16w 61,18 623 [ 164649 | 09108 149,84 1,94 174,36
3 5C “hAl| 514 420 1060 28 117601 %031 44 TR 2340 14N tlome | 01607 | 8 163y (SR 1% ™ 134900 LI L 1387,81 337 41294
1349 16,30 sass| s 1398,50 3,37 9
0A 70,000 871 | 840 114816 116314 670,28 4280 | 2330 | 2460 | 1097 [e27ev | s04e 1721 o 8Y] [XT) 76 11192 [ 0.NR6 134424 427) 318,064
6B 68,88 M 4 40 116029 117294 68840 | axsdr | 23a8 | 2481 [ 1200w [marel| yom 19.24 707! 1,10 79 15644 [ om0 130222 3,189 A1
6C 67,79 .71 3 40 119322 116909 6TRIA +007 2384 2401 1y [miet | 4% 16,31 7334 433 ™ 1343,08 0,903 1 )94 82 1731 37384
2,385 16,26 1388 427 1347,% 3,73 4
65 A oA 08| 627 .90 115262 116613 686,V 47916 240 1444 11376 | AS0SY | 1589 1497 N9,38 199 11?7 212239 09862 2290,46 437 $01.%
[X] oh6s| 627 3,90 117113 181,04 on) 12 | emv2 | 250 | 2444 | 1327 62811 ] 4lel 17,19 N 416 s 118732 | asan 103001 331 194,09
63C 06,3 627 | sw0 116208 1INw | 68406 | «mvsd | 215 | 244 | 02w [woyn | 2018 16,03 8242 182 s 17399 | 09366 162950 494 329,94
1,378 16,06 A283] 38 163081 494 341.%)]
! = Tcbal Bonla Uji b = BJMakamum (100 % AgBIAg + % Al Ap)  p =0 x Kalbrasi Proving Ring BJ Agregt - 26619
. = % Aspal Terhadap Dakmn | = Gxg 1yAsp [] = p x Korcksl Tebal Benda Ui (wabilcas) Kalbras Proving Ring = 19,8852
b = % Aspal Terhadap Campuran J = (100-b)ug DJAguat ' = Flow (Kcklahan Plastis) %Tertahan Kasar 60,472
© = Dot Keorng Schehum deendam k = Jumiah Kandungan Rongga, (100-4)) MQ = Marshall Quotkent % Tertahan | ke 33,488
d =  Berat Basab Jeruh (S5D) I = Roogga Terhadap Agregat (VMA), (100 - j) Sutu Peacampuran L) & )65°C WFillcr 3,64
€ = Borat dulalum Ar m - Ruoegge Tormi Aspal (VEWA), (100 = (0T) Suhu Permdatan - & 155°C BJ Aspal 1,08
f = Vo (xd), (4-¢) n - Ronggs Dulem Campuraa (VITM), (100 « (100 x (gh))) Suhu Wakrbath - Ll BJ Kasar Creng 2,67
'l ®  Borat le (demairy ), (1) o = Pembacaan Arkyjl Stabiless kalbrasi alat 48 comvert 0,454 BJ Hakw Clreng 2,66
BJ Abu Batu 2,58

kg



Lampiran 23. Grafik Hasil Pengujian Marshall Dalam Mecari KAO Rejuvenated 2,69%

LABORATORIUM JALAN RAYA ~ " .
4,«-‘“%% TUVRheinland®

o
S
g JURUSAN TEKNIK SIPIL ; CERT
2 FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN PERENCANAAN 2 tovwensis e
D UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA Lorgg0
JI. Kaliurang KM 14,4 Kampus Terpadu Ull, Gedung Moh. Natsir, Telp. (0274) 898472, 896440, Fax. 895330 Yogyakarta
HASIL PENGUJIAN MARSHALL MENENTUKAN KADAR ASPAL OPTIMUM UNTUK ASPAL PEN 60/70 Rejuvenated 2,69%
Tanggal Pengujian
Tipe Campuran AC-WC
2000 90.00 00 8,00
85,00 7,00
21500 £0.00 — 500 6,00
B F 7500 E »—/\ g 5,12 5,85
z = 2 E 500
;E § 70,00 451 3 —_— | S
ES 5
7 65,00 = 300 4,00
60.00 / 451 3,00 - - 512 o5
500 . . . 5o 55,00 100 200
8 44 4, 54 2 39 4.4 49 5.4 5.9 39 44 49 5.4 5.9 39 44 49 54 59
Kadar Aspal (%) Kadar Aspal (%) Kadar Aspal (%)

Kadar Aspal (%)

18.00

e (ming)
8 g
Density (grice)
L
=
VMA (%)
z
E

2250

1,00
" 2,200 39 44 4.9 54 59
39 44 49 54 59 39 44 19 54 50 Kadar Aspal (58
Kadar Aspal (%) Kadar Aspal (%)
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Lampiran 24. Hasil Pengujian Marshall Dalam Mencari KAO Rejuvenated 5,37%

LABORATORIUM JALAN RAYA /?-\ TUVRneintand
> JURUSAN TEKNIK SIPIL ‘A" CERT
N FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN PERENCANAAN o, 180300
ST UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA ~ L
L. Kalimrang KM 14,4 Kampus Terpadu Ull, Gedng Moh Natsir, Telp (0274) 898472, 896440, Fax. $95330 Yogyakarts
HASIL PENGUJIAN M4RSHALL MENENTUKAN KADAR ASPAL OFTIMUM UNTUK ASPAL PEN 60/70 Relyvenated 537%
Tanggal Pengjmn
Tipe Campuran AC-WT
KAO U A S
Sampel t . ® © d e 3 [ ) ] [l k 1 m n . [] Korelksl L] ’ MQ
(em) | (%) | (%) | (grem) | (grwm) | (gram) | (grum) VMA (%) |VFWA (%) | VITM (%) Tebal Stab. (kg) |Flow (mum)
4 5A 69,10{ 4.06 350 118182 119434 6239 499.95 2364 2514 8.689 | 85339 | 35971 1466 5927 397 2 1630,59 08900 1451 2 295 49194
458 7067 4.06 390 115195 116564 664,86 500,78 2,300 2514 8,455 | 83,045 | 3500 16,96 4987 8,50 33 1083.92 0.8553 905 .66 250 36277
45C 6989 4.06 3.90 1166.89 1179.99 67963 500,37 2332 2514 8572 | 84,191 7237 1581 5422 724 68 134225 03500 119460 273 43835
2,332 1581 S448[ 724 118383 273 438,
SA 6820| 460 440 118628 119724 69G.45 500,79 2,369 2,496 9,824 | 85073 | 5104 1493 65.81 3.10 90 1793.63 08925 1602.60 3.10 31697
5B 69.80| 460 440 1184,70 1198 23 696,88 501,35 2,363 2496 9800 | 84865 | 5336 15,14 64,75 534 87 1724,05 08500 153440 230 48,004
5C 69.00) 4,60 4.40 118649 1197.74 696.67 501.07 2368 2496 9820 | 85040 | 5,140 14.96 65,64 5,14 89 1759,84 0,8900 156626 295 $30.5)
2367 15,01 &S, 5,19 1567.78 295 1
5.5A 6820] S.15 490 1163.56 117534 631,66 493.68 2357 2479 10,885 | 84203 | 4,912 13.80 68,90 491 93 19548.7% 08928 173926 320 54352
558 69,50| 5,15 4.90 1183.44 1196,30 69845 497,85 2377 2479 10978 | 84,924 | 4,098 15,08 7282 4,10 103 2048,18 0,8900 1522 8% 150 520
§.5C GaRS| £15 4.90 1173,50 118582 G92.83 49299 2384 2479 11,012 | 85,186 | 3802 1481 7433 3.80 101 1998,46 0.8500 177863 3133 5309
2,373 15,33 7203 437 178026 338 01,76
6A 70,53 571 5,40 115358 116632 669,10 49722 2320 2461 11,808 | 82,450 | 3,742 17,38 67,28 574 80 1590,82 0,865 137553 3.7 3717
6B 66,57| 5.71 5.40 1177.24 118934 689,06 50028 2353 2461 11,977 | 83,627 | 4397 1637 73,15 440 95 1889,09 0,830 156795 3.6 435 54
6C 68,55 5.71 5,40 116441 1177,83 679,08 498,75 2335 2461 11,882 | 82969 | 5,149 17.03 69,77 515 838 1739,96 0,890 1548 36 31,65 £2
2,336 16,98 70,07 5,10 149734 34685 4
65 A 6530 627 5.90 1163.07 117434 678,25 496,09 234 244 13037 | 82878 | 4.U85 17,12 76,14 4,09 130 2583,08 0.9563 247158 5.80 L6
65B 67,401 627 5.90 1183,48 1196,66 692,60 504,06 2348 2444 13,056 | 82,998 | 3945 17,00 76,79 3195 72 143173 09128 130646 560 233308
65C 6635 627 550 1172.28 118550 685,43 500,08 2344 2444 13,036 | 82,868 | 409 17,13 76,091 4.10 101 200841 0.936G 1881.00 5,70 330,008
2,346 17,09 7634] 404 1 570 32983
1 = Tcbal Benda Uji h =  B.JMaksimum (100:(% Ag/B.J Agr + % Asp/B.J Asp)) P =0 x Kalbrasl Proving Ring BJ Agregst - 26619
a = % Aspal Terbadap Bahan i = (xg:BjAsp q = p x Korcksi Tebal Benda Uji (stabilitas) Kalbrasi Proving Ring - 193852 kg
b = % Aspal Tertdap Campuran j =  (100-b)xg:B.J Agregt r =Flow (Kclclahan Phatis) %Tertaban Kasar 60,872
c =  Berat Kering Scbelum direndam k = Jurnlah Kandungan Rongga, (100-ij) MQ = Marshall Quotient %Tertahan Haks 33,488
d = Berat Basah Jomh (SSD) 1 = Ronggs Terhadap Agnegat (VMA), (100 - j) Suhu Pencampuran = +165°C SaFiller 564
c = Bemat didalam Air m = Rongga Terisi Aspal (VFWA), (100 x () Suhu Pemadatan - *155°C BJ Aspal 1,08
f = Vohue (si), (d-c) n =  Rongga Datam Campuran (VITM), (100 - (100 x (g/h))) Suhu Waterbath - 60°C BJ Kasar Ckreng 267
'3 =  Bemt Lsi (density ), (/1) o = Pcmbacaan Arloji Stabilitas kabbrasi ulat 48 convert 0,454 BJ Halus Clereng 266




Lampiran 25. Grafik Hasil Pengujian Marshall Dalam Mencari KAO Rejuvenated 5,37%

LABORATORIUM JALAN RAYA
JURUSAN TEKNIK SIPIL
FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN PERENCANAAN
ity UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA
ﬁﬁ-’@ﬂ@' JI. Kaliurang KM 14,4 Kampus Terpadu Ull, Gedung Moh. Natsir, Telp. (0274) 898472, 896440, Fax. 895330 Yogyakarta

TUVRheinland®

CERT

1SO 9001

E
=
@
4
I}
2
z
3

HASIL PENGUJIAN MARSHALL MENENTUKAN KADAR ASPAL OPTIMUM UNTUK ASPAL PEN 60/70 Rejyvenated 5,37%

Tanggal Pengujian

Tipe Campuran AC-WC
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85.00 .00
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Lampiran 26. Hasil Pengujian Marshall Dalam Mencari KAO Rejuvenated 8,06%

LABORATORIUM JALAN RAYA ,/)-\ L T—y
- JURUSAN TEKNIK SIPIL A" CERT
{ " FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN PERENCANAAN "_"' " 190 so01
-~ UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA *—"/
UGS 2L Xalkurang KM 14,4 Kampes Terpadu UTL, Gedong Moh Natukr, Telp. (0174) 898472, 896440, Fax. 895330 Yogyaharts SHRPS T
HASIL PENGUJIAN MARSHALL MENENTUKAN KADAR ASPAL OPTIMUM UNTUK ASPAL PIN 60770 Rejvenated 8,06%
Tangged Penggun
Tpe Camparan
AC-RT
KAD 1’ A <
Seampet ' - l Y < 4 e ] ] Y 1 1 k ] m » . ’ Koreksi q r MY
) (grem) (gram) | (gram) YMA (%) [VFWA (%) | VITM (%) Tebad | Sewh (Pl (o)
44h K144 4% | I 1145% | 11569 €N 4531 | 2354 | 2514 | 8651 | w4967 | 6382 1503 5755 638 91 18039 | 09116 164413 313 244
458 @ 4% | 1w 112671 1139.54 #2351 ATTM 2302 2514 3582 | As268 | 6030 1473 3893 6,03 2 1427.76 09104 1299 29 284 4573%
450 €A 4k | 3w 117724 | 1144 &A1) 032 | 236 [ 2514 | am3 [esa76| 3x21 1452 %  sn 1] 161667 | 05110 \4TL 78 2% 15
2361 14,76 608 147223 19 |
1A AN Asi | a0 115051 | 116434 67651 723 | 2338 | 2496 [ 9780 [m4300] $520 1530 6392 352 128 247968 | 05554 D50 44 534904
2 3 4k | am 114613 11929 67354 | aaa4s | 236 | 2496 | 9mll w4067 222 1503 6526 s 9% 190103 | 0933 178075 296 w0l 23
*« M Abi | Ak 114473 | 1146121 €132 | @39 | 2365 | 2496 | 9807 |34933]| 5240 1507 B 326 100 | 218936 | 0561 2N 369 67
1363 15,13 c476] 533 2073.7% )
494 | eams 519 | 4w 11%7% | 119334 cnas | emas [ 23m | 2479 | 10346 | 34578 | 4379 1532 7143 438 93 199108 | 0ys4) 1904 68 4 264 TN
S8 | 52 515 ) e nan | 170 €434 | 45 | 2370 | 2479 | 10546 [ w4573 | 4381 1333 71A42] 438 107 [2318 | 03m 159954 2 w7 29
$4C | aawu <14 | awn 1127 115636 V7] 40243 | 238 | 2479 [ 10935 [ 84389 | 4476 1541 7093 448 101 01238 | 05433 195931 14 3.5
1369 1838 7137 441 199754 413 Y |
2 | sans 27 | a4 1254 | 114234 | 6Aa 40 | amrod | 234 | 2450 | 12003 [ 84019 ] 3948 1598 7530] 393 92 103142 | 0850 1631.74 4348 I
6B | 4&2A sTi A0 11> | 11513 237 Ax2N, | 2354 | 246) 11981 | 83558 | 4361 1634 7331 436 97 1924.36 0,830 1600.56 4 15 38184
sC | sy i | s 113431 | 1146728 | A3y | 4o | 2399 | 2461 | 1206 [ 3834 ] 4160 16,17 74211 416 [ 158014 [ 0y33 179557 4211 40,7
16,16 7429] 4,16 1662.76 [*7)
KSA | wive 4T [ S50 nm | 1am | essm | 4Tian | 2367 | 2444 | 13163 | 83675 | 3.162 1632 063 316 111 209930 [ 1069 23433 o) -t
CSE | @A | v 2 | i | 67237 | 4mm | 2372 | 2444 | 13191 | 3as8 | 2951 16,14 8172 298 8l 160273 | 10352 14391} S o7 3271
€iC | 2 6| 4w 113220 | ekl | 645865 | 4% | 238 | 244 | 13154 | s3] 3227 1638 03 33 % 190103 | 10519 19559 64 318 328,14
136 1638 [7T) T 108333 s
] =  Tone kenta Up A = B J Makserum, (100 : (% Ag/BJ Agr + % Asp/B.J Asp)) P = 0 x Kalbrasi Proveng Ring BJ Agrega ~ 25419
> - % Aspul Totadey Batius I = Oxp BAsp q = p x Korcksi Tchal Benda Uji (stabilias) Kalbrasl Provieg Rimg - BR2 g
> = % Aepel Iartacey Cacpas ] 0= (0-b)xg BJ Agegat r = Flow (Kcichhan Plastis) *sTormalnn Kaser 60872
s = Bomt Koy bbohum Socudem k= umkeb Kandrgan Rongp, (100-+j) MQ = Marshall Quottent SsTomina Haks N4
] = Bozat Basslt ool (351 I = Buegp Tettadap Agregst (VMA), (100 - ) Suhu Peocampuran - 2165°C SoF s a4
« = b balems fu = - Korggp Tor Aspal (VFWA), (100 x (1) Subu Permadazan - % 155°C BJ Aspad Les
! = Ve (s (Z<) . = korgza Dalam Campuras (VITM), (100 - (100 x (b)) Subu Watcrbath - 60°C BJ Kasar Clereng 287
I = erat b (denawy ) (2 o = Poxbacasn Adlop Sublas kalbrasi alst 4338




Lampiran 27. Grafik Hasil Pengujian Marshall Dalam Mencari KAO Rejuvenated 8,06%

LABORATORIUM JALAN RAYA
JURUSAN TEKNIK SIPIL
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FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN PERENCANAAN 1SO 9001
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HASIL PENGUJIAN MARSHALL MENENTUKAN KADAR ASPAL OPTIMUM UNTUK ASPAL PEN 60/70 Rejvenated 8,06%
Tanggal Pengujian
Tipe Campuran AC-WC
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Lampiran 28. Hasil Pengujian Marshall Dalam Mencari KAO Rejuvenated 10,74%

1

10

LABORATORIUM JALAN RAYA f-.\ TUVRenlsnd® -
¢ JURUSAN TEKNIK SIPIL A" CERT
" FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN PERENCANAAN \_.‘.""" 150 %001
UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA b e
SUEYS JL Kaliarang KM 14,4 Kampws Terpadu UIL Gedung Moh. Natsir, Telp. (0274) 898472, 896440, Fax. 895330 Yogyakarta ———
HASIL PENGUJIAN MARSHALL MENENTUKAN KADAR ASPAL OPTIMUM UNTUK ASPAL PEN 60/70 Rejuvanated 10,74%
Tanggal Pagpyun
Tipe Campuran AC-WC
KAO U S
Sl 8 s | b ¢ d « T . Y ) ) k 1 = . ° q r M
em) | (%) | (%) | (gram) ram) | (gram) | (gram) VMA (%) |VFWA (%) | VITM (%) Tebal Stab. Flow (mm)
43A 994] 406 | 3.90 | 1180357 [ 119524 689,13 s609 | 2333 | 2514 | 8%75 84218 7210 16.14 38.39) 6.68 105 |2087.95| 089 1855.21 3,60 $15.34
4.5H 6847 406 [ 390 [ 116515 [ 118243 690,63 #9175 | 2369 | 2514 | a9 [&ss39| 5752 14,852 6481 521 93 1889.09| 039 1681.29 342 491,51
4.5C 6920 406 | 390 [ 117386 [ 11ka R4 70041 4884 | 2400 | 2514 | wm34 [6763 | 4401 13,60 71.64 386 100 | 198852| 089 1769,78 3,51 504,21
2,363 14,88 _6so1] s2s 1768,76 3,51 503,72/
A 66,52] 400 | 440 | 119045 [ 1202m 2R3 509,18 2338 2,49 965 | B3 963 | 6339 1639 64,35 581 133 2644.73| 093 246816 4.10 602,04
sn 6697 460 | 440 | 18823 [ 1200m 700,41 49962 | 2374 | 245 | 9mas | 83269 | 4mas 15.09 71.19) 433 93 1889.09]| 092 1744.11 3.38 44951
S 6675 460 | 440 | 119034 | 120103 707,63 49340 | 2413 | 2496 | 10005 | kasdd | 339) 13.72 79.48 281 114 |226691| 093 2105.58 3,92 537,14
1378 15,06 71,76] 432 2106,02 397 $13,56
5 SA 6664] 913 [ 450 [ 1ms46 [ 119872 9258 son14 | 2344 | 247 | 10m26 [m2.746 [ sa28 16,61 70,51 4,90 12 [2425%9] o5 2258.50 4,58 462,59
S SB 6765| 513 | 490 [ 117488 [ 118834 683,83 249 | 238 | 24% | 1onve [m331 | e 16,82 69,44 5.14 113 | 234645] 051 212667 4,62 460,32
s 5C 67,14] 818 | a0 [ 118267 11915 206,11 48732 | 2427 | 24™ | 11208 | 860 | 2089 13,66 87 1.54 120 |298622| 092 2192,74 473 46163
3137 15,70 76.23 3,86 2192,77 4,78 461,61
6A 71,43] 571 [s40 [ 117618 [ 119094 686,60 | 30434 | 2332 | 2461 | 11mev [m2amw ][ s292 17,47 72,97 4T 110_[218737] 083 1814,70 s7 31837
X 6380 871 | s40 ] 11ss41 | 1174 680,92 | #0751 | 2344 [ 2461 [ 11932 [0 ] 43 17,03 75,24 422 105 | 208793] 0,83 1732,00 5.45 317,98
6C 68 62| 371 | 540 | 117330 | 11469 | 68376 | s093 | 2342 | 2461 | 11921 (w209 ] 4840 17,11 74,82 431 108 | 213766( 089 1902,52 5,58 341,26
2340 1731 7434 4,42 1316,74 8,58 315,37
65A 6038 627 [ soo [ niesas | 11813 68234 | 4w | 2340 | 2444 | o2s [w2s22] 41% 1253 ™36 362 94 194878 | 1,09 212109 5.50 385,69
65B 6062] 627 | 390 | 117430 [ 118843 68545 | soovm | 2344 | 244 | 13m0 [w2ws4] 4013 17,50 .53 3.58 94 1869.21] 1.08 201854 32§ 384,56
63C 048] 627 [ 350 [ 11695 [ 1nimimd 68390 | 4w93 | 2339 | 2444 | N0 | 2657 | 4294 17,63 78,68 3,76 96 190858 | 108 206985 538 383,099
134 17,56 7919] 368 206996 33s.10]
U = TebalBenda Uji h =  BJMakemum (100.(% AgZBJAgr +% AspBJAsp)  p =0 x Kalbras! Proving Ring BJ Agregat - 26619
a3 = % Aspal Terhadap Batun i =  (bxp BjAsp q = p x Korcksi Tebal Benda Uji (stabixas) Kalibrasi Proving Ring = 19,885
b = % Aspal Tahadap Campuran i = (100-d)xg.BJ Agregat r = Flow (Kckhhan Plasts) %4 Tertahan Kasar 60,872
¢ = Borut Kang Schohm drendam k = Jumlah K andungsn Roogga, (100-»)) MQ = Marzhall Quotient %Tcrtahan Haks 33,488
d = Borat Basah Jouh (SSD) 1 - Ronggu Terhadup Agregat (VMA), (100 - j) Subu Pencampunan - = 165°C %Filkr 5,64
¢ = DBoral dalalum Ax m = Rorgga Termi Aspal (VFWA), (100 x (iD) Subhu Pemadatan = = 155°C BJ Aspal 1,08
f = Vol (s (dc) n - Rongga Dalam Campuran (VITM), (100 - (100 x (g'h))) Subu Watcrbath - 60°C BJ Kasar Ckereng 2,67
8 = Boutln(demsny) (¢ o = Pambacaan Arbj Stabiitas katbras: alat 438 convert 0,454 BJ Haks Chreng 2,66
BJ Abu Batu 2,55

Perx]

)



Lampiran 29. Grafik Hasil Pengujian Marshall Dalam Mencari KAO Rejuvenated 10,74%

LABORATORIUM JALAN RAYA
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HASIL PENGUJIAN MARSHALL MENENTUKAN KADAR ASPAL OPTIMUM UNTUK ASPAL PEN 60/70 Rejuvenated 10,74%
Tanggal Pengujian
Tipe Campuran AC-WC
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Lampiran 30. Hasil Pengujian Marshall Dengan KAO

LABORATORIUM JALAN RAYA
JURUSBAN TEKNIK SIPIL
" FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN PERENCANAAN
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CERT
e/ 0%

' /,22\ [0, TR

HASIL PENGUJIAN MARSIHALL DENGAN KAO

Tanggal Pengymn
Type Cavpuran AC-RT dengan Geadasl Superpave
KAO U A S
e . b « d c ] ] b ] ) k ] ] . ° » sl 9 4 Mo
(cm) | () | (%) | (gram) | (grmm) (gremm) | (yrme) VMA (%) [VIFWA (%) | VITM (%) Tebul | Sesh (ky) |Flav (mer) Ggmm))
0A G341 SkS | 353 | 117428 | 11904 68724 S11.80 2294 2,457 10,944 | 81,429 | 6,623 18,57 54,33 6,62 101 ZrmAr| bys 191250 220 v I
) ev206] Sas | 351 [ 11,72 | 12025 68324 51731 2284 | 2457 | 11pys | 81,074 | 7,030 13,53 623/ 70 118 [234643] ozs 29957 247 st
uC GRUm| S8 | 353 | 117801 120373 G234 51141 2294 2457 11,965 | 81,551 | 6,434 1845 A, 36] 6A8 123 20488} LK) 221133 213 Rk
2292 18,68 6401 71 wedss | 213 | sev
2A o908 962 | s32 [ 119891 | 1226.46 711.52 S14pd4 | 2328 | 2464 | 11674 [ 2811 | 5314 17,19 6752 3.3) [ 167036 | Ny La?a 7y 248 454454
Fi) erasal 562 [ 532 | 1iseaa [ 12109y 708,75 5% 24 2334 | 2464 | 11702 [ 83009 | 5299 1699 58,57 529 v7 1vzens | LWy 17179 74 2% iy 2
2C 6THA| S62 | 532 | 116v,49 11v1.33 69235 a7%,9% 2,344 2,464 11,752 | 83363 | 4785 16,64 70,644 459 92 12V 44| UMY 1630 7y 2.40 £ ¥ 4
2,338 16,94 69,14 523 1606.51 2.63 612,94
4A 6632] 513 [ axs [ 1177x3 | 12037 703.17 50000 | 2356 | 2479 | 10235 [ 84,176 | 4950 15,52 08,47 499 3 174550 [ L34 Ay 333 ary
4B 6R7s| 513 [ 48 | 119366 | 121612 71035 50577 | 2360 | 2479 | 10835 [84334 | ez 13,67 69.29) 451 » 170578 | Uy 197531 EET] 5
AC syl 313 | 4wk [ 1176 [ 11w07 702,11 anss | 2368 | 2479 | 10sw [waous | 4508 1540 70,7 45) 7] 159002 [ L4 1501 L3 ) 72
2,361 15,63 69, 4,77 157224 T 77,
6A 66,53] 486 [ 464 | 118863 | 121282 715.73 47y | 2393 2488 | 10432 (83717 | 380 1428 73.18) 353 8 115334 | 0.8y 126s7 | 3 [
68 6696 486 | 464 [ 217264 | 115016 695,00 47516 | 2358 | 2438 | 10346 [wapa2 | 4x13 15.16 6¥.25] 45) 31 161070 | 083 133628 | 305 | ey
6C 66.7y| 435 | 464 | 115596 | 117963 V3,00 456,63 2375 | 248 | 10377 [ss,001 | 43522 14,50 99,55, 452 [ 159002 vV 14758 | 278 | 230
2379 14,75 7036] 439 127998 293 1
A sl 453 | «34 | 119235 [ 120505 72231 ax714 | 2443 | 247 | 100 | 61567 | 222 1253 €351 2.2 o9 12| Uy 13233 30 R
B 63.78] 453 | 434 | 116747 | 120609 71224 a3ns | 2405 | 24 9424 | Bosl4 | 3762 13,59 7231 3.76 71 161105 ] vwy 125655 345 1 =
C o623| 452 | 434 | Ne2mE | 1196 70834 49142 | 2407 | 24w yE35 | 86505 | IHN 1345 7268 2156 ) 136y | U VU2 B 300 | 2w
2420 13,84 76au] 318 2120344 2.88 1 339348
1 = Tchal bda Up b = BJ Makserum, (100 : (% Agr/BJ Agr ~ % Asp/B.J Asp)) = o x Kullwaxi Proving Rong B) Apcps - 260V
2 = % Aspul Jorbuday Batan i - (bxp B Asp q = p x Kunrke Tobal Bends Up (stusbiigaes) Kalbhaw Froveng fe = e kg
b = % Aspal Terimday Cavpumn ) - (100 - b) x g - BJ Agrogat T = Flow (Kcickimn Viats) S Xonabee K LN o
¢ = Eox Kong Schchen dezndes k - ik Kandungao Fengga, (100-4-§) MQ = Marshall Ouotient “aYonates i 3.8
d4 = Booe Basak Jomd (SSD) 1 - Kongga 1ctmdap Apeps (VMA), (100 - §) Sulm P ooampuran - = 165°C by s
c = Hom ddakes Ax m - Runggs Tormi Aspal VPWA), (100 x (00) Sufw Poomdatean - = 155°C El Aspa 10
=  Voeex (ui), (6c) 5 = FPuoggs Dulern Canprean (VITM), (100 - (100 = (g/h))) Sutm Walctbafh - oUC B Kasw Ciowenyg .87
g = boals(densuy) (o' v = Yexbacsan Afiop Busbiitas Jenlbrass shat 093 2.6
288
fad




Lampiran 31. Grafik Hasil Pengujian Marshall Dengan KAO

LABORATORIUM JALAN RAYA
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HASIL PENGUJIAN MARSHALL DENGAN KAO

Tanggal Pengujian
Tipe Campuran AC-WC dengan Gradasi Superpave
VMA vs Kadar Peremaja , .
Stabilitas vs kadar Peremaja Flow vs Kadar Peremaja MQ vs Kadar Peremaja
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Lampiran 33. Grafik Hasil Pengujian IRS
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HASIL PENGUJIAN Index of Retained Strength (IRS)

Tanggal Pengujian

Tipe Campuran AC-WC Gradasi Superpave
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Lampiran 34. Hasil Pengujian ITS
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BASIL PENGUJIAN Indirect Tensile Strexgik (IT5)
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Lampiran 35. Hasil Pengujian ITS

LABORATORIUM JALAN RAYA
JURUSAN TEKNIK SIPIL
FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN PERENCANAAN

] UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA
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HASIL PENGUJIAN Indirect Tensile Strength (ITS)

Tanggal Pengujian
Tipe Campuran AC-WC dengan Gradasi Superpave
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Lampiran 36. Hasil Pengujian Cantabro

LABORATORIUM JALAN RAYA
p JURUSAN TEKNIK SIPIL e .
- TU ™
FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN PERENCANAAN AN CERT
I UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA o) wown
paliclle] JL Kaburang KM 14,4 Kampus Terpada UL Gedung Moh. Natsir, Telp. (0274) 898472, 896440, Fax. 895330 Yogyakarta .
HASIL PENGUJIAN Cantabro
Tanggal Pengijian
Tipe Campuran AC-WC dengan Gradasi Superpave
- Berat Benda Uji (gram) Selisih Berat K chilangan Berat i
Kadar Perermaja (%) Sampel| Sebebm s () %) Rata-rata K chilangan Berat (%)
1 1160,33 1084,34 75,99 6,5490
0 2 1152,91 1091,51 614 5,3257 59373
3 1159,64 1060,32 99,32 8,5647
1 1130,75 1087 43,75 31,8691
2,69 2 1139,25 1107,6 31,68 2,7781 3,606447749
3 1122,46 1075,63 46,8) ~4,1721
1 1122,52 105982 62,7 5,5856
537 2 1124,04 1090,84 332 2,9536 3,2946
3 1122,54 1081,73 4081 36355
1 1110,94 1067,21 43,73 13,9363
8,06 2 1118,57 1079,08 39,49 3,5304 3,960088604
3 1114,52 1065,33 49,19 44136
1 1098,26 10473 50,96 4,6401
10,74 2 1096,22 10546 41,62 37967 31,7352
3 1099,03 1068,6 30,43 2,7688

BerliorKusturi S.T. M. Bng.



Lampiran 37. Grafik Hasil Pengujian Cantabro

LABORATORIUM JALAN RAYA
JURUSAN TEKNIK SIPIL
FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN PERENCANAAN
UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA
JI. Kaliurang KM 14,4 Kampus Terpadu Ull, Gedung Moh. Natsir, Telp. (0274) 898472, 896440, Fax. 895330 Yogyakarta
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Lampiran 38. Hasil Pengujian Permeabilitas

LABORATORITM JALAN RAYA
JURUSAN TERNIK SIPIL
FAKULTAS TEXNIX SIFIL DAN PERENCANAAN
UNTVERSITAS ISLAM INDONESIA
R Kalurang KM 144 Kanges Teopada UL Gedwme Mok Nase Toba @270 SR8 800430, Fax. 3N Vegysleon
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Lampiran 39. Hasil Pengujian Permeabilitas

LABORATORIUM JALAN RAYA
JURUSAN TEKNIK SIPIL
FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN PERENCANAAN
UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA
JI. Kaliurang KM 14,4 Kampus Terpadu Ull, Gedung Moh. Natsir, Telp. (0274) 898472, 896440, Fax. 895330 Yogyakarta

TUVRheinland®

' CERT

1SO 9001

HASIL PENGUJIAN PERMEABILITAS

Tanggal Pengujian
Tipe Campuran AC-WC dengan Gradasi Superpave

0,002000
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0,001600
0,001400
0,001200

0,001000
—— Tekanan 1:1

K (em/detik)

0,000800 —— Tekanan 2:2

0,000600

R?=0,9532

0,000400
0,000200
0,000000

0,00 2,69 5,37 5.06 10,74
Kadar Peremaja (%)



Lampiran 40. Tabel Konstanta Ao

Diameter (inci) [ A0 Al A2 A3 Ad A5 A6 Bl B2 B3 B4
3,5 0,177 | 0,0766 | -0,2847 | 0,268 | -0,9966 | 0,05056 | -0,1545 | -0,9765 | -0,0204 | -0,1545 | 0,05056
3,6 0,172 | 0,0745 [ -0,2769 | 0,2683 | -0,9968 | 0,04786 | -0,1461 | -0,9560 | -0,0193 | -0,1481 | 0,04786
3,7 0,168 | 0,0726 | -0,2694 | 0,2685 | -0,9970 | 0,04537 | -0,1384 | -0,9422 | -0,0183 | -0,1384 | 0,04537
3,8 0,164 | 0,707 |-0,2624| 0,2688 | -0,9971 | 0,04307 | -0,1312 | -0,9260 | -0,0173 | -0,1312 | 0,04307
3,9 0,16 0,69 |-0,2557| 0,269 |-0,9973|0,04049 | -0,1246 | -0,9104 | -0,0165 | -0,1247 | 0,04094

4 0,156 | 0,0673 [ -0,2494 | 0,2692 | -0,9974 | 0,03896 | -0,1185 | -0,8954 | -0,0156 | -0,1185 | 0,03896
41 0,152 | 0,0657 | -0,2433| 0,2694 | -0,9975 | 0,03712 | -0,1129 | -0,8810 | -0,0149 | -0,1129 | 0,03712
42 0,49 | 0,0642 | -0,2375 | 0,2696 | -0,9976 | 0,03541| -0,1076 | -0,8671 | -0,0142 | -0,1076 | 0,03541
43 0,45 | 0,0627 | -0,2320 | 0,2998 | -0,9977|0,03381| -0,1027 | -0,8537 | -0,0136 | -0,1027 | 0,03381
4,4 0,142 | 0,613 |-0,2268 | 0,2699 | -0,9978 | 0,03232 | -0,0981 | -0,8409 | -0,0130 | -0,0981 | 0,03232
4,5 0,139 0,06 |-0,2218| 0,2701 | -0,9979 | 0,03092 | -0,0938 | -0,8282 | -0,0124 | -0,0938 | 0,03092
4,6 0,136 | 0,0587 | -0,2170| 0,2702 | -0,9980 | 0,02961 | -0,0898 | -0,8161 | -0,0118 | -0,0898 | 0,02961
4,7 0,133 | 0,575 |[-0,2124| 0,2703 | -0,9981 | 0,02838 | -0,0860 | -0,8043 | -0,0114 | -0,0860 | 0,02839
4.8 0,131 | 0,0563 | -0,2080 | 0,2704 | -0,9982 | 0,02723 | -0,0825 | -0,7930 | -0,0109 | -0,0825 | 0,02723
4,9 0,128 | 0,0552 | -0,2037 | 0,2706 | -0,9983 | 0,02618 | -0,0792 | -0,7820 | -0,0105 | -0,0792 | 0,02615

5 0,126 | 0,0541 | -0,1997 | 0,2707 | -0,9983 | 0,02512 | -0,0760 | -0,7714 | -0,0100 | -0,0761 | 0,02513
51 0,123 | 0,0531 | -0,1958 | 0,2708 | -0,9984 | 0,02418 | -0,0731 | -0,7610 | -0,0097 | -0,0731 | 0,02416
52 0,121 | 0,0521 | -0,1920| 0,2709 | -0,9985 | 0,02325 | -0,0703 | -0,7510 | -0,0093 | -0,0703 | 0,02325
53 0,119 | 0,0511 | -0,1884 | 0,2709 | -0,9985 | 0,02239 | -0,0677 | -0,7413 | -0,0090 | -0,0677 | 0,02240
54 0,116 | 0,0502 | -0,1849| 0,271 |-0,9986 | 0,02158 | -0,0652 | -0,7319 | -0,0086 | -0,0652 | 0,02156
55 0,114 | 0,0493 | -0,1816 | 0,2711 | -0,9986 | 0,02081 | -0,0629 | -0,7227 | -0,0083 | -0,0629 | 0,02061
5,6 0,112 | 0,0484 | -0,1783| 0,2712 | -0,9987 | 0,02008 | -0,0607 | -0,7138 | -0,0080 | -0,0607 | 0,02008
57 0,11 | 0,0476 |-0,1752 | 0,2713 | -0,9987 | 0,01539 | -0,0586 | -0,7051 | -0,0078 | -0,0586 | 0,01939
5,8 0,109 | 0,0468 | -0,1722| 0,2713 | -0,9988 | 0,02874 | -0,0566 | -0,6967 | -0,0075 | -0,0566 | 0,01874
59 0,107 | 0,046 |-0,1693| 0,2714 | -0,9988 | 0,02811 | -0,0547 | -0,6884 | -0,0072 | -0,0547 | 0,01811

6 0,105 | 0,0452 | -0,1665 | 0,2714 | -0,9988 | 0,01752| -0,0529 | -0,6804 | -0,0070 | -0,0529 | 0,01752
6,1 0,103 | 0,0445 | -0,1638 | 0,2715 | -0,9989 | 0,01695 | -0,0512 | -0,6727 | -0,0068 | -0,0512 | 0,01696
6,2 0,102 | 0,0438 | -0,1611| 0,2716 | -0,9989 | 0,01642 | -0,0495 | -0,6651 | -0,0066 | -0,0495 | 0,01642
6,3 0,1 0,0431 | -0,1586 | 0,2716 | -0,9989 [ 0,01590 | -0,0480 | -0,6577 | -0,0064 | -0,0480 | 0,01591
6,4 0,099 | 0,0424 [ -0,1561| 0,2717 | -0,9990 | 0,01542 | -0,0465 | -0,6504 | -0,0062 | -0,0465 | 0,01542
6,5 0,097 | 0,0418 | -0,1537 | 0,2717 | -0,9990 | 0,01495 | -0,0451 | -0,6434 | -0,0060 | -0,0451 | 0,01495




Lampiran 41. Hasil Analisis Stabilitas Marshall dengan One WayAnova

Test of Homogeneity of Variances

Stabilitas
Levene Statistic dfl df2 Sig.
,624 4 8 ,658
ANOVA
Stabilitas
Sum of Squares df Mean Square F Sig.
Between Groups 1141894,032 4 285473,508 19,481 ,000
Within Groups 117232,525 8 14654,066
Total 1259126,556 12




Lampiran 42. Hasil Analisis Flow Marshall dengan One Way Anova

Test of Homogeneity of Variances

Flow
Levene Statistic dfl df2 Sig.
1,113 4 8 414

ANOVA

Flow
Sum of Squares df Mean Square F Sig.

Between Groups 3,192 4 ,798 23,373 ,000
Within Groups ,273 ,034
Total 3,465 12




Lampiran 43. Hasil Analisis VMA Marshall dengan Anova

Test of Homogeneity of Variances

VMA
Levene Statistic dfl df2 Sig.
,892 4 ,511

ANOVA

VMA
Sum of Squares Mean Square F Sig.

Between Groups 35,420 4 8,855 173,625 ,000
Within Groups ,408 ,051
Total 35,828 12




Lampiran 44. Hasil Analisis VFWA Marshall dengan Anova

Test of Homogeneity of Variances

VFWA
Levene Statistic dfl df2 Sig.
,710 4 8 ,608

ANOVA

VFWA
Sum of Squares df Mean Square F Sig.

Between Groups 174,287 4 43,572 33,725 ,000
Within Groups 10,336 1,292
Total 184,623 12




Lampiran 45. Hasil Analisis VITM Marshall dengan Anova

Test of Homogeneity of Variances

VITM
Levene Statistic dfl df2 Sig.
911 4 ,502

ANOVA

VITM
Sum of Squares Mean Square F Sig.

Between Groups 14,726 4 3,682 54,823 ,000
Within Groups ,537 ,067
Total 15,264 12




Lampiran 46. Hasil Analisis Density Marshall dengan Anova

Test of Homogeneity of Variances

DENSITY
Levene Statistic dfl df2 Sig.
,900 4 ,507

ANOVA

DENSITY
Sum of Squares Mean Square F Sig.

Between Groups ,018 4 ,005 112,128 ,000
Within Groups ,000 ,000
Total ,018 12




Lampiran 47. Hasil Analisis MQ dengan Anova

Test of Homogeneity of Variances

MQ

Levene Statistic dfl df2 Sig.

2,015 4 8 ,185
ANOVA
MQ
Sum of Squares df Mean Square F Sig.

Between Groups 630819,637 4 157704,909 39,739 ,000
Within Groups 31748,125 8 3968,516

Total 662567,762 12




Lampiran 48. Hasil Analisis IRS dengan Anova

Test of Homogeneity of Variances

IRS
Levene Statistic dfl df2 Sig.
,350 4 8 ,837

ANOVA

IRS
Sum of Squares df Mean Square F Sig.

Between Groups 311,240 4 77,810 29,176 ,000
Within Groups 21,335 2,667
Total 332,576 12




Lampiran 49. Hasil Analisis ITS dengan Anova

Test of Homogeneity of Variances

ITS
Levene Statistic dfl df2 Sig.
,621 4 6 ,664

ANOVA

ITS
Sum of Squares df Mean Square F Sig.

Between Groups 277,500 4 69,375 49,740 ,000
Within Groups 8,368 1,395
Total 285,869 10




Lampiran 50. Hasil Analisis Cantabro dengan Anova

Test of Homogeneity of Variances

Cantabro
Levene Statistic dfl df2 Sig.
,664 4 8 ,634

ANOVA

Cantabro
Sum of Squares df Mean Square F Sig.

Between Groups 9,192 4 2,298 4,378 ,036
Within Groups 4,199 ,525
Total 13,391 12




Lampiran 51. Hasil Analisis Permeabilitas dengan Anova

ANOVA
Sum of Squares df Mean Square F Sig.
Permea 1:1 Between
,000 4 ,000 1,720 ,281
Groups
Within
,000 5 ,000
Groups
Total ,000 9
Permea 2:2 Between
,000 4 ,000 1,925 ,245
Groups
Within
,000 5 ,000
Groups
Total ,000 9




Lampiran 52. Gambar Alat Pemeriksaan Berat Jenis Aspal

Timbangan Piknometer dan Aspal



Lampiran 53. Gambar Alat Pemeriksaan Penetrasi Aspal

| 2 .;\‘ul\»;;mﬁ\'. i
Stopwatch Cawan Berisi Aspal

Alat Penetrasi Senter

Termometer



Lampiran 54. Gambar Alat Pemeriksaan Daktilitas Aspal

Mesin Uji

Termometer



Lampiran 55. Gambar Alat Pemeriksaan Titik Nyala dan Titik Bakar

—

Mesin Uji

Termometer



Lampiran 56. Gambar Alat Pemeriksaan Kelarutan Aspal dalam TCE

Pengaduk Bekker Glass Kertas Saring

Larutan TCE Oven Aspal



Lampiran 57. Gambar Alat Pemeriksaan Titik Lembek Aspal

Stopwacth Termometer

Benjana Gelas Mesin Uji



Cincin Kuningan



Lampiran 58. Gambar Alat Pemeriksaan Berat Jenis Agregat Kasar

Timbangan + Kawat Ranjang Oven

Kain Lap



Lampiran 59. Gambar Alat Pemeriksaan Berat Jenis Agregat Halus

Piknometer

Oven



Lampiran 60. Gambar Alat Pemeriksaan Kelekatan Agregat Terhadap
Aspal

Termometer Oven

Benker Gelas Timbangan

Wajan



Lampiran 61. Gambar Alat Pemeriksaan Keausan Agregat

Timbangan Mesin Loss Angeles

Bola Baja



Lampiran 62. Gambar Alat Pemeriksaan Sand Equivalent

Slinder Ukur Alat Uji

Larutan CaCly



Lampiran 63. Gambar Alat Pembuatan Benda Uji

Wajan Compactor

Mold Ejektor



Lampiran 64. Gambar Alat Pengujian Marshall dan IRS

Timbangan dan Kawat Ranjang

Waterbath jangka sorong



Lampiran 65. Gambar Alat Pengujian ITS

Mesin Uji Timbangan

Jangka Sorong



Lampiran 66. Gambar Alat Pengujian Cantabro

Mesin Loss Angeles

Timbangan



Lampiran 67. Gambar Alat Pengujian Permeabilitas

Tabung Penampungan Air Stopwatch

Mesin Uji



Lampiran 68. Gambar Benda Uji Penelitian

Sampel Benda Uji
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